



ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ на 30 июня 2018 г.

	Примеч.	30.06.2018 (неаудированные данные)	31.12.2017
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	3	948 578	1 070 108
Обязательные резервы на счетах в Банке России (центральных банках)		43 727	33 752
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	4	1 756 112	1 806 878
Средства в банках	5	47 258	79 302
Кредиты и дебиторская задолженность	6	1 926 005	2 138 667
Основные средства	7	30 236	33 309
Нематериальные активы	8	9 595	10 649
Текущие требования по налогу на прибыль		7 051	10 292
Отложенные налоговые активы	22	4 010	4 010
Прочие активы	9	410 033	301 475
Итого активов		5 182 605	5 488 442
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства клиентов	10	3 459 320	2 828 647
Выпущенные долговые обязательства	11	369 574	1 367 450
Прочие заемные средства	12	235 001	218 501
Текущие обязательства по налогу на прибыль		2 279	2 433
Прочие обязательства	13	202 340	177 839
Итого обязательств		4 268 514	4 594 870
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА			
Уставный капитал		233 353	233 353
Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		(11 395)	-
Взносы акционеров/участников на увеличение чистых активов		232 371	232 371
Резервный фонд, установленный законодательством РФ		36 000	36 000
Нераспределенная прибыль (накопленный дефицит)		423 762	391 848
Итого собственные средства	14	914 091	893 572
Итого обязательства и собственные средства		5 182 605	5 488 442

Председатель правления

Главный бухгалтер



Чеботарев А.А.

Щеглова Н.В.

Примечания на страницах с 9 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года

	Примеч.	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 (неаудированные данные)	за 6 месяцев, окон- чившихся 30 июня 2017 (неаудированные данные)
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимо- сти		155 233	-
Процентные доходы от кредитов клиентам		-	145 173
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		-	1 322
Процентные доходы от размещения средств на корсчетах		-	3 224
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль/убыток		57 421	-
Процентные доходы от торговых ценных бумаг		-	61 853
Процентные доходы	15	212 654	211 572
Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		(319)	(38)
Процентные расходы по средствам привлеченным на расчетные/текущие счета		(7 474)	(2 659)
Процентные расходы по средствам клиентов		(15 127)	(2 509)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		(13 767)	(33 204)
Процентные расходы по прочим заемным средствам		(2 253)	(2 087)
Процентные расходы	15	(38 940)	(40 497)
Чистые процентные доходы/(расходы)	15	173 714	171 075
Изменение резерва под обесценение активов, по которым начисляются процен- ты		(38 374)	-
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		-	(19 537)
Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесцене- ние		135 340	151 538
Комиссионные доходы	16	316 735	408 978
Комиссионные расходы	16	(16 453)	(21 090)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами	17	(38 627)	11 709
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	18	51 690	14 850
Чистые непроцентные доходы		313 345	414 447
Изменение прочих резервов	19	(16 692)	(4 670)
Прочие операционные доходы	20	13 173	27 271
Операционные доходы		(3 519)	22 601
Чистые доходы (расходы)		445 166	588 586
Административные и прочие операционные расходы	21	(386 153)	(510 947)
Операционные доходы (расходы)		(386 153)	(510 947)
Прибыль (Убыток) до налогообложения		59 013	77 639
Расходы по налогу на прибыль	22	(18 622)	(26 758)
Прибыль (убыток) за период		40 391	50 881
Прочий совокупный доход		-	-
Итого совокупный доход за год		40 391	50 881
Прибыль (убыток) за период, признанная (признанный) в отчете о прибылях и убытках		40 391	50 881

Председатель правления

Главный бухгалтер






Чеботарев А.А.

Щеглова Н.В.

Примечания на страницах с 9 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года

Отчет об изменениях в капитале

	Примечание	Уставный капитал	Взносы в капитал акционера-ми/участниками	Резервный фонд, установлен-ный законодательством РФ	Нераспределенная прибыль (накопленный дефицит)	Всего собственных средств
Остаток на начало периода 31.12.2016		233 353	232 371	36 000	324 007	825 731
Прибыль (убыток) за период					50 881	50 881
Остаток на конец периода 30.06.2017	14	233 353	232 371	36 000	374 888	876 612
Остаток на начало периода 31.12.2017		233 353	232 371	36 000	391 848	893 572
Влияние применения МСФО (IFRS) 9					(8 477)	(8 477)
Остаток на 1 января 2018 г., пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9		233 353	232 371	36 000	383 371	885 095
Прибыль (убыток) за период		-	-	-	40 391	40 391
Покупка (продажа) собственных акций, выкупленных у акционеров		(11 395)	-	-	-	(11 395)
Остаток на конец периода 30.06.2018	14	221 958	232 371	36 000	423 762	914 091

Председатель правления

Главный бухгалтер



(Signature)

Чеботарев А.А.

(Signature)

Щеглова Н.В.

Примечания на страницах с 9 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года

Примеч.	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 (неаудированные данные)	за 6 месяцев, окон- чившихся 30 июня 2017 (неаудированные данные)
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	215 325	211 329
Проценты уплаченные	(52 689)	(35 860)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(1 304)	6 071
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	8 785	11 446
Комиссии полученные	333 380	408 978
Комиссии уплаченные	(17 151)	(21 090)
Прочие операционные доходы	6 738	27 271
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(376 586)	(461 373)
Уплаченный налог на прибыль	(15 535)	(21 829)
Денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	100 963	124 943
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)	(9 975)	53 499
Чистое снижение (прирост) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	94 386	(416 056)
Чистое снижение (прирост) по средствам в других банках	38 682	52 275
Чистое снижение (прирост) по кредитам и дебиторской задолженности	205 359	529 955
Чистое снижение (прирост) по прочим активам	(93 623)	(1 289 853)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	620 519	37 973
Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым обязательствам	(1 093 453)	424 335
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	16 790	(226 495)
Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) операционной деятельности	(120 352)	(709 424)
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(5 194)	(13 974)
Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) инвестиционной деятельности	(5 194)	(13 974)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Приобретение собственных акций (долей), выкупленных у акционеров (участников)	(29 215)	-
Продажа собственных акций (долей), выкупленных у акционеров (участников)	17 820	-
Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) финансовой деятельности	(11 395)	-
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	15 411	(27 565)
Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов	(121 530)	(750 963)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	1 070 108	1 673 265
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	948 578	922 302

Председатель правления

Чеботарев А.А.

Главный бухгалтер

Щеглова Н.В.

Примечания на страницах с 9 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.